

ILUSTROWANY DZIENNIK ŚLĄSKI

POLSKA ZACHODNIA

Redaktor naczelny: Edward Rumus. Druk: Drukarnia Śląska. Sp. z ogr. odp. Katowice, Batorego 2 i Kościuszki 15. Tel. 305-78 i 304-26 Redaktor odpowiedzialny: Henryk Haase

REDAKCJA:

Dziennik: Katowice, ul. Batorego 4. Tel. 337-67
Nocna: Katowice, Batorego 2. Tel. 304-26 i 308-78

ADMINISTRACJA:

Katowice, ulica Kościuszki 15. Telefon 304-26.
Przyjmowanie ogłoszeń i abonamentu.
P. K. O. Katowice 303 551.

REPREZENTACJA:

Bielsko, ulica Pasaż 1. Telefon Nr. 3657.
Przyjmowanie ogłoszeń i abonamentu.

Abonament miesięczny zł 2,50 z doręczeniem do domu. Ceny ogłoszeń: wiersz jednoliniowy milimetr 25 gr. Drobne ogłoszenia za słowo 20 gr. Reklamozy nie zwraca się.

W 15-tą rocznicę odzyskania dostępu do morza Młodzież polska broni się strajkiem przed czeskimi nauczycielami

Potrzeby polskiej marynarki wojennej.

Piętnaście lat mija od chwili, kiedy Rzeczpospolita objęła w posiadanie wybrzeże morskie, od chwili, w której pierwszy batalion morski wkroczył do Pucka. Polska posiadała wówczas wolny dostęp do morza, drogę wypadową dla naszej ekspansji gospodarczej. Z tą samą chwilą wyłonił się poważny i może najważniejszy ze wszystkich problem zabezpieczenie tego wylotu na świat, jakim jest własne wybrzeże morskie.

Doniosłość tego zagadnienia została wcześniej zrozumiana. W kilka zaledwie dni po powstaniu wolnego Państwa Polskiego, bo 28 lutego 1918 r., stworzona została dekretem Naczelnika Państwa polska marynarka wojenna. Utworzony podówczas przy ministerstwie spraw wojskowych, departament dla spraw morskich miał przez pierwsze dwa lata istnienia — aż do czasu objęcia przez wojska polskie naszego wybrzeża — za główne zadanie przygotowanie i wyszkolenie przyszłych kadr polskich marynarzy wojennych.

W 1920 roku dopiero mogliśmy przystąpić do właściwego formowania floty wojennej. Zadanie to nie było proste. Należało stworzyć od samego załóżka siłę, będącą w stanie zapewnić nam spokojne posiadanie naszej bazy morskiej. Nie było ani portu wojennego, ani statków — za wyjątkiem sześciu rozbrojonych torpedowców niemieckich, przestarzałego typu, które zostały nam przyznane na mocy traktatu wersalskiego — ani wielkich zasobów pieniężnych w kraju zniszczonym długotrwałą wojną.

Po piętnastu latach panowania Polski nad Bałtykiem stoi w wojennej części portu gdynińskiego pięć najnowszego typu jednostek bojowych. Są to dwa kontrtorpedowce — „Wicher” i „Burza” — oraz trzy łodzie podwodne — „Wilk”, „Żbik” i „Ryś” — nie licząc starych torpedowców i dwu kanonierek, zakupionych swego czasu w Finlandji, które, ze względu na przestarzały typ, nie mają już wielkiej wartości bojowej i służą dla celów szkolnych.

Pozatem w budowie znajdują się cztery nowe poławiacze min i stawiacze min „Gryf” o pojemności 2 tysięcy ton. Najważniejsze jednak, że wszystkie cztery poławiacze min znajdują się w konstrukcji w kraju i budowane są prawie wyłącznie z materiałów krajowego pochodzenia. „Gryf” buduje się naprawdę w stoczni francuskiej, ponieważ nasze stocznie nie są jeszcze wyposażone w odpowiednie urządzenia do konstrukcji większych jednostek morskich, jednakże do jego budowy również użyto w dużej mierze materiałów krajowych.

Przemysł polski poczynił pod tym względem duże postępy, szczególnie w ciągu ostatnich lat, tak że niedługo już należy się spodziewać, że staniami się pod względem konstrukcji statków wojennych niezależni od obcej produkcji. Między innymi wyrobimy już całkowicie w kraju tak precyzyjne instrumenty jak peryskopy do łodzi podwodnych, a jedna z hut polskich otrzymała ostatnio na instrumenty te większe zamówienie z zagranicy.

O ile chodzi o typy dla okrętów wojennych, jakie posiadamy, to odpowiadają one całkowicie naszym potrzebom. Dla obrony

Morawska Ostrawa. Dyrektor czesko-polskiej szkoły rolniczej w czeskim Cieszynie Roman Malec zagroził uczniom narodowości polskiej, którzy na znak protestu przeciw odmowie mianowania przez władze czeskie jednego profesora Polaka w tej szkole inż. Hezczi ogłosili strajk i nie uczęszczają na wykłady, rozwiązaniem obu klas polskich, jeśli do wtorku, tj. 12 bm. nie zjawią się na wykładach. Zaznaczyć należy, że w szkole tej aczkolwiek składa się z dwóch klas polskich po 16 uczniów w każdej, a tylko jednej czeskiej i 10

uczniami, niema ani jednego profesora Polaka. Profesorowie Czesi wykładają w klasach polskich w skażonym języku czeskim.

Czesi wysiedlają polskich działaczy.

Morawska Ostrawa. Komisarjat policji w Karwinie wydał nakaz obywateli polskiemu Emilowi Twardzikowi, zam. w Orłowej na Śląsku n/Olzą opuszczenia w ciągu trzech dni granicy Czechosłowacji. Twardzik mieszka od urodzenia, tj. od 28 lat na terytorjum dzisiejszej Czechosłowacji i nie był karany, znany on był natomiast jako jeden z najdzielniejszych członków har-

cerstwa polskiego w Czechosłowacji, które — jak wiadomo — mimo przeszkód ze strony czeskiej, wykazuje imponujący rozrost. Twardzik sprawował funkcje drużynowego w harcerstwie orłowskim, był członkiem Macierzy Szkolnej i innych stowarzyszeń miejscowych. Od decyzji komisarjatu nie przysługuje wydalonemu żaden środek odwoławczy.

PKO

CO MÓWIĄ, CYFRY...

	1924 R.	1934 R.
IŁOŚĆ KLIENTÓW	101.809	1.644.605
WYSOKOŚĆ WKŁADÓW	45.041.187 zł.	858.057.584 zł.
LOKATY WŁASNE	11.965.708.	615.303.067.

OBRÓT w 1934 R. 28.5 MILJARDÓW ZŁ.

PEWNOŚĆ ZAUFANIE

naszego wybrzeża niepotrzebne są kosztowne pancerniki i krążowniki, ani oceaniczne łodzie podwodne. Warunki nasze wymagają przede wszystkim posiadania odpowiedniej ilości łodzi podwodnych o umiarkowanych rozmiarach, oraz torpedowców i stawiaczy min.

Ilościowo natomiast stan posiadania naszej marynarki wojennej nie jest wystarczający. Przede wszystkim posiadamy za mało łodzi podwodnych. Doświadczenia wojenne wskazują, że przeważnie dwie trzecie łodzi podwodnych znajduje się w rejonie — czącym, lub stoi w porcie dla uzupełnienia zapasów. Ponieważ posiadamy wszystkiego trzy łodzie podwodne, a minimalna jednostka taktyczna składa się właśnie z trzech łodzi, brakuje nam więc jeszcze

sześciu łodzi podwodnych. Niewystarczająca jest również ilość posiadanych przez nas torpedowców.

Zaznaczyć należy równocześnie, że ze względu na szybki postęp techniki, wiek prekluzyjny dla łodzi podwodnych wynosi dwanaście lat. Po upływie tego czasu, powinny być one wycofane z pierwszej linii, jako przestarzałe. Ponieważ łodzie nasze liczą obecnie 5 lat istnienia, a konstrukcja nowej łodzi podwodnej wymaga mniej więcej okresu czterech lat, powinniśmy więc przystąpić do konstrukcji nowych łodzi natychmiast, aby wystarczyło wybudowanie sześciu tylko łodzi podwodnych, a nie dziewięciu jednocześnie, do czego moglibyśmy zostać zmuszeni, zwracając się do ich budową. To samo mniej więcej odnosi się rów-

nież do torpedowców, dla których wiek prekluzyjny wynosi przeciętnie 15 lat.

Jakie są obecnie możliwości dostatecznego dla naszych potrzeb rozbudowania polskiej marynarki wojennej? Ogólny koszt dopelnienia ilościowego naszych jednostek bojowych wynosi mniej więcej około pół milijarda złotych, co rozłożone na 10 lat — okres czasu, w ciągu którego powinniśmy program rozbudowy naszej marynarki wojennej zrealizować — wynosi 50 milionów rocznie. Na głowę jednego mieszkańca wynosi to zaledwie 1 zł. 60 gr. rocznie, obciążenie nie tak wielkie, o ile uświadomimy sobie, że dzięki tej półtorce złotówki rocznie zapewnimy bezpieczeństwo naszego wybrzeża i spokojny rozwój naszego handlu morskiego!

A. Drwęski.

2. data

Nieprzgotowany bełkot

Dopiero po upływie dwa dni wykrztusiła "Polonia" „komentarz” do przebiegu posiedzenia Rady Miejskiej w Katowicach, na którym odnowiono sojusz chaddecko-wolksbundowy. Treść tego komentarza to istny, nieprzgotowany bełkot. Znamieniem jest przedewszystkiem, że p. Korfanty nie chce wiązać nas siebie odpowiedzialności za wspomniany sojusz. Zwraca z siebie odpowiedzialność również „sekretnym” chadecjom.

Równocześnie z tem oddegnywaniem się od odpowiedzialności za skandal, usiłują jednak organiki p. Korfantego w nieuczynanie komunisty sposób usprawiedliwić spółkę chaddecko-niemiecką w Katowickiej Radzie Miejskiej.

„żaden uczciwy człowiek — bełkotek „Polonia” — nie może Polakowi szczególnie kałkowiłkowi czynić zarzutu z tego, jeżeli porzuca niemię się z uczciwymi, lojalnymi Niemcami, którzy zwalczają (?) pogański hitleryzm i iredentę niemiecką”. (1?)
Tutaj potem czytamy:

„Gdyby klub Ch. D. w radzie miejskiej w Katowicach porozumiewał się był z hitleryzowanymi radnymi niemieckimi — zdaniem naszym — popełniłby błąd. Nie wiemy czy tak było!” (1?)

Co właściwie cały ten bełkot znaczy? Oto najpierw „Polonia” usiłuje ułożyć, że frakcja niemiecka w Katowickiej Radzie Miejskiej składa się z arcylojalnych Niemców, zwalczających hitleryzm, a tuż potem sama w to wąpi. W ostateczności mamy do czytania z wyjątkiem przypuszczeniem, że chadecy z Katowickiej Rady Miejskiej popelnili błąd.

O sakramencie organiku p. Korfantego świadczą również inwektywa, jakobyśmy przemilczeli przebieg posiedzenia Rady Miejskiej w Rybniku. Tymczasem nietylko nie przemilczeliśmy, lecz zajęliśmy zupełnie zdecydowane stanowisko w artykule p. t. „Gorszące widowisko w Radzie Miejskiej w Rybniku”.

P. Korfanty wpędził swem kuglarstwem chadecję śląską w taką sytuację, że na wytłumaczenie jej brakuo fidyucyjnikowi nawet tradycyjnego tupetu.

Zastąpił co tym razem bełkot, stanowiccy charakterystyczny przyczynek do napiętanego przez nas skandalu.

Wyskokami prasy wolksbundowej, polemiczującej z artykułami „Polski Zachódni” w sprawie sojuszu chaddecko-wolksbundowego zajmiemy się w dniach najbliższych.

Przy wyborze pasty do zębów zwróć uwagę na tę pieczęć

Naturalnie — chcielibyśmy posiadać zębi białe i błyszczące. Wszyty tego pragnie. Jest na to sposób, pewny i łatwy. Należy używać z całym szacunkiem pasty do zębów Colgate co najmniej dwa razy dziennie — wieczorem i rano.

Pieczęć na pudełku gwarantuje to całkowicie. Świadczy ona, że specjalista w dziedzinie dentystycznym podał pastę Colgate próbem i poleca ją jako najlepszą. Daje jeszcze szerszą gwarancję pastę Colgate, a zapewne nigdy nie potężniejszą.

Używaj pasty Colgate dwa razy dziennie. Odwiedzaj dentystę dwa razy do roku.

COLGATE

pasta do zębów zaaprobowana i polecana przez ZWIĄZEK LEKARZY DENTYSTÓW w Państwie Polskiem



80 gr. i st. 1.40

Patryotyczny Śląsk

żąda gruntownej reformy autonomii śląskiej

Wspaniała manifestacja polskiej ludności Rybnika.

8 b. m. odbyło się o godz. 19.30 w Rybniku na sali hotelu Świerkianiec wielkie zebranie publiczne zwołane przez Zarząd Powiatowy N. Ch. Z. P. Przy szczelnej zapelnionej sali zagali zebranie p. poseł Piechozek, przem. zabrał głos p. senator dr. Pawelec, który omówił sprawę nowej konstytucji. Mówca stwierdził, że nowa konstytucja jest konieczna potrzebna, by mogła być dalej prowadzona polityka mocarstwowa Polski. P. poseł Bałdyk, następnym mówca, omawiając sprawę ustroju autonomicznego województwa śląskiego, stwierdził, że dotychczasowy stan rzeczy panujący w Sejmie śląskim jest tylko dla warcholów parawanem, który chroni ich przed odpowiedzialnością za wybryki i zbrodnicze popelnienie wobec państwa. Potępił p. poseł Bałdyk destrukcyjną robotę p. Korfantego i jego klki. W końcu mówca potępił w najostrejszym sposób szkodliwą robotę Rady Miejskiej w Rybniku, mając na myśli ostatnią rezolucję przeciwko reformie autonomii śląskiej, uchwaloną przez większość chaddecko-wolksbundową. „Długotrwałe oklaski były odpowiedzią na przemówienie posła Bałdyka.

Skości przemawiał p. poseł Piechozek. Mówca zaznaczył, że dotychczasowy ustrój autonomiczny szkodzi tylko interesom robotnika śląskiego, podczas gdy przemysłowe przykłady. Mowy p. senatora dr. Pawelca, pp. posłów Bałdyka i Piechozka zrobiły ogromne wrażenie na sali. Zrobili one wrażenie i wśród licznie zgromadzonych chadeczek, którym uświadomiono, że kroczyć po tej drodze. Totę zgromadzali: jednogłośnie z wielkim entuzjazmem uchwalili następującą rezolucję:

„Uczestnicy zebrania publicznego N. Ch. Z. P. odbytego 8. II. 1935 na sali hotelu „Świerkianiec” w Rybniku, reprezentujący wszystkie związki i t. wazystwa stojące na gruncie państwowości polskiej i dobra państwa polskiego jak też: przedstawiciele sąsiednich gmin wiejskich, aprobują w zupełności program Klubu Powiatowego, ujęte w deklaracji, złożonej na 48-em posiedzeniu III. Sejmu Śląskiego. Dają poselski i polityczny członków Sejmu Śląskiego z dobrem śląska i jego ludnością nie mają nic wspólnego. Natomiast podtrzymanie możliwie szerokiego samorządu gospodarczego, kulturalnego i socjalnego w harmonijnej zgodzie z interesami państwa polskiego jest niezbędnym dla rozwoju naszej bogatej prowincji, jak też ważnym jest dla mocarstwowego stanowiska naszej Wielkiej Ojczyzny.”

NCJZP, i w całej pełni solidaryzuje się z jego deklaracją. Społeczeństwo wypowiada się z sumieniem wszelkich przerosłów politycznych i autonomii, usunięciem nieodpowiedzialności posłów, zżeszaniem diet poselskich, za racjonalnym skonstruowaniem ciała stanowiącego w Województwie Śląskiem w ten sposób, aby uwolnione od demagogii politycznej mogło z korzyścią dla ludności spełniać swe odpowiedzialne zadania gospodarcze kulturalne przy zachowaniu własnego skarbu śląskiego.

Ludność miejscowa z całym zaufaniem składa w ręce władz suwerennych Sejm i Senat sprawę ustroju autonomicznego, uważając, że użę te zmiana zgodznie z potrzebami Państwa i Śląska.

Ludność miejscowa wyraża przy tej sposobności swe pełne uznanie i słowa wdzięczności dla pracy P. Wojewody dr. Gładzińskiego zmierzającej do jaknajlepszej organizacji i polityki Śląskiej i państwu.”

W dniu 19 III, br. uchwalono obchodzić uroczystie imieniny Marszałka Piłsudskiego.

Uwagę zwrócił również wybór specjalnej komisji dla podjęcia dalszych kroków celem uruchomienia kopalni Kiszczaka.

Również wyszło hasło z pomiędzy zebranych, że członkowie należący do Organizacji Zespołu Tow. Polskich abnujnia tylko „Polski Zachódni” względnie „Katolika”. Pod koniec zebrania uchwalono zwrócić się do Dyrekcji kuty Baildona by więcej uwzględniała przy przyjmowaniu robotników z dzielnicy Załęże, gdzie jest wielu bezrobotnych.

Zebranie zamknął prezes p. Długiewicz o krzykiem na cześć Rzplitej Polskiej. — solenizanta prezdynta prof. Mościckiego i Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego.

Zarząd Zespołu Towarzystw Polskich zwraca się do Szanownych Zarządów organizacyj i wspieranie do miejscowych chórów śpiewaczych, Halka i Chopin, co umożliwi śpiew polski podczas Bożego Ciała i innych uroczystości koscielnych oraz narodowych, co zamierzają wymentioned stowarzyszenia wykonywać w połączeniu w jeden chór.

Apel do polskich kupców

Z inicyatywy Polskiego Związku Zachodnięgo został powołany do życia Komitet Propagandy Polskiego Kupiectwa.

Komitet składa się z przedstawicieli Związku Powstańców Śląskich, Towarzystwa Polek, Młodych Polek, Związku Strzeleckiego, Ligii Morskiej i Kolonjalnej, Związku Polskich Stowarzyszeń Kupieckich, Związku Polskich Samodzielnych Kupców i Rzemieślników, Stowarzyszenia Inżynierów i Techników, Stow. Inżynierów Górników i Hutników, Oddziałów Międziedzy Powstańczej oraz całego szeregu osób, interesujących się sprawami polskiego kupiectwa.

Komitet podjął już prace, zmierzające do wzmożenia elementu polskiego wśród naszego kupiectwa i rzemiosła.

Ze względu na to, że równocześnie niepowolane osoby podjęły akcje oddzielne i zbierała datki na wydawnictwa rzekomo związane z tym samym celem ostrzeżenie się, że Komitet nie odpowiedzialności do zbierania żadnych datków ani śladek.

Po wszelkie wyjaśnienia można się swrzed do Sekretariatu ul. Pocztowa 16 II s. Telona 242-71.

Kawiarnia „Monopol” Adi Rosner fenomenalny m. s. z. trąbki
koncertuje codziennie z doskonałym zespołem pod kierownictwem Engle-Zinkowa



WSZYSCY GRAJA I WYBRY NAJA
w najbliższej wstępiej kolekturze

BRACIA SAFIER Kraków Rynak ci. 6

Zakup natychmiast los 1-ej klasy 32. Loterii Państwowej

Główna wygrana 1.000.000 zł!

około 60% losów wygrał!

Ciągienie 1-jej klasy rozpoczyna się już 19 brm.
Ceny losów: ¼ zł. 10 ½ zł. 20, 1, zł. 40.

Zamówienia załatwia się odwrotną pocztą. Konto P. K. O. Nr. 414.400.



Z Chorzowa

(-) S. p. Aldona Basałówna. Po krótkiej chorobie zmarła... (-) Przejazd zagranicznych zawodników saneczkowych... (12 b. m.) Zebrań Tow. Sam. Kupców Polekich w Chorzowie...

Z procesu Hertza i tow. Dalsze zeznania świadków

W procesie przeciwko Hertzowi i tow. przesłuchano już pięćdziesięciu świadków ze strony oskarżenia.

W piątek, po przerwie obiadowej zeznawali jeden z głównych świadków, Ernest Szuc, kupiec z Nowej Wsi. Świadek ten obciążał w znacznej mierze oskarżonego Matyka i jego szefa Hertza... Wczorajszą rozprawę zapoczątkowały zeznania Jerzego Działczki...

Kolejny świadek Leon Choma, b. buchalter fabryki inż. Różyckiego, zeznał, że nie wszystkie maszyny były włożone do inwentarza... Antoni Czopik, kupiec z Nowej Wsi, zeznał, że dowiedział się od jednego z kupców... Następnego dnia przybył do burza osk. Matyka i zażądał zwrotu weksli...

mówił, ten zabrał blankiety wekslowe, oświadczając, że w ich miejsce wystawił inne.

Istotnie w kilka dni później, Matyka przedłożył nowe weksle, na których jednakże nie było podpisu Augustyna Rzepki, Co się okazało fałszywe... Sprawca ordynarnej napadzi zajął się policja, a sam wypadek był (ematem szeroki komentarz, połączający niekulturalne zachowanie się urzędnika...

Po przerwie wczorajszą rozprawę celem przesłuchania kilku dalszych świadków — in. Józefa Arita i Jana Wenzla, którzy zgodnie oświadczali, że inż. Różycki wprowadził wiele niebezpieczeństw w nowonabyciej fabryce.

Na tem rozprawę przzerwano o godz. 12.45 aż do poniedziałku.

Echa na padu Niemców na studentów rybnickich

Sad każdego z nich skazał na 6 miesięcy więzienia.

Rybnik, 10 lutego

Wydział zamiejscowy Sadu Okręgowego w Rybniku rozpatrywał w ubiegłym piątku sprawę przeciwko sprawcom bestialskiego napadu młokosów niemieckich na akademików polskich w Rybniku... Szad pod zarzutem kradzieży i wyłudzenia... Szad pod zarzutem kradzieży i wyłudzenia...

przyjeli jako bohaterowie narodowi. Obecnie owi wszyscy uczelnianie pracują w tak zwanych „Arbeiterdienstach”.

Bezczelna napadła szumowin i młokosów niemieckich była powodem czynnej reakcji ze strony młodzieży polskiej... Na rozprawie wszyscy oskarżeni udawali niewinnych baranków, jednak liczni świadkowie, rekrutujący się z pośród politycznych akademików, polskiej młodzieży gimnazjalnej poznali w okarżonych napastników... Szad pod zarzutem kradzieży i wyłudzenia...

Sad po naradzie wyznaczył wszystkim prowokatorem, z wyjątkiem oskarżonego Machoczka, 6 miesięcy więzienia bez zawieszania kary... (5) Budżet Rady. Wzrosła odbyło się posiedzenie Rady Gminnej w Rudzie pod przewodnictwem p. mgr. naczelnika Paskowskiego...

Delikatny naskórek dz ecka

Przy pielęgnowaniu ciałka dziecięcego należy do kąpiel dziecka i do mycia główki używać odpowiedniego mydła... (11) Wczęcia stenograficzne. 11 lutego rozpoczyna się wczęcia stenograficzne na szybkość dla członków Tow. Stenograficznego „Piast”... (8 b. m.) Samochód wypadł na furmankę...



Z Pszczyńskiego

(P) Z walnego zebranie Zw. Powst. Śl. w Stariej Kuźni. 2 b. m. odbyło się w Stariej Kuźni walne zebranie Zw. Powst. Śl., na którym obecnym był zastępca powiatowego prezesa p. Pudełko z Mikolowa... (P) Z walnego zebranie Og. Zw. Podoffic. Rezk. Kola Krasowicz-Koszytów. 27 ub. m. odbyło się w lokalu p. Machy w Krasowicach walne zebranie Kola O. Z. P. R. Krasowicz-Koszytów...

Z Św ętochłowickiego

(6) Zebranie Zw. Powst. Śl. pow. W. Strzeleckiego w W. Hajdukach. 2 lutego b. r. odbyło się w Wielkich Hajdukach w sali p. Mroźka walne zebranie Zw. Powst. Śl. pow. uch. W. Strzeleckiego pod przewodnictwem prez. pow. p. prof. H. Wojcicka z Tarn. Gór... (4) Zmów oszust Przedzask.

Katowice, 10 lutego.

Wspaniała jako „Król cyganów”, niezapomniany w filmie „Czar Tarzana” bohaterki z „Pieśni Kozaka”, porywający w „Zakazanej me-

lodzi” teraz dopiero JOSE MOJICA stwarza swa najwspanialszą kreację w filmie FOXA „KUSZENIE SZATANA”. Film ten ukaże się wkrótce w Katowicach.

Z Św ętochłowickiego

(6) Zebranie Zw. Powst. Śl. pow. W. Strzeleckiego w W. Hajdukach. 2 lutego b. r. odbyło się w Wielkich Hajdukach w sali p. Mroźka walne zebranie Zw. Powst. Śl. pow. uch. W. Strzeleckiego pod przewodnictwem prez. pow. p. prof. H. Wojcicka z Tarn. Gór... (4) Zmów oszust Przedzask. Z początkiem lutego b. r. niejaki Przedzask Józef, zam. w Chorzowie II, przy ul. 3-go Maja 35, (znany oszust) przybył do mieszkanki Nowaka Jana w Świętochłowicach, ul. Farna 1 i pobral od niego 4 zł za napisanie mu skargi sądowej...

(5) Walne zebranie O. M. P. w Brzozowicach-Kamieniu. 20 b. m. miejsc. grupa Powst. Śl. wybrała zarządcą pp. Fojcik Jan (prezes) Piwowar Anzelem, Kwaśniewski, Guh Fr., Toma T. i P. Warzecha. Z ramienia O. M. P. w Brzozowicach-Kamieniu odbyła się akademija z okazji 72-letniej rocznicy Powstania styczniowego...

(5) Zguba do odebrania w Wielkich Hajdukach. W Okręgu urzędowym, pokój nr. 5, w Wielkich Hajdukach jest do odebrania a w niezłożonych wywiercając do nog.

(5) Rozstrój nerwowy powodem samobójstwa. Z Ru. y donoszą o samobójczym kroku 30-letniego robotnika kopalni pana Jagody, który pod nieobecność siostry poprzecznił sobie żyły u rąk, oraz poderżnął gardło... (5) Walne zebranie O. M. P. w Brzozowicach-Kamieniu.

Jak u nas można zwalczyć kryzys?

W Stanach Zjednoczonych Ameryki Północnej od chwili objęcia prezydentury przez obecnego prezydenta toczą się wielkie debaty nad ustrójem naszego życia gospodarczego... (P) Strażacy pow. pszczyńskiego na ubogich. Pszczyński oddział powiatowy Związku Strażacy Potężnych R. P. na posiedzeniu 31 stycznia uchwalił zamiast złożenia wieńca na grób s. p. st. insp. pp. Bolesława Pachelskiego wpiąć do kasy miejskiej w Mikotowie na rzecz ubogich kwotę 10 zł.

Niebywałą sposobność do większych zakupów przy minimalnych wydatkach, dają BOBREKA BIAŁE TYGODNIE

Początek
1 lutego

Nadzwyczaj korzystne zakupy we wszystkich naszych oddziałach wywołują, jak każdego roku, SENSACJĘ NA G. ŚLĄSKU. — Wierni naszym zasadom, prowadzimy tylko wybór jakości po niebywale tanich cenach. — Prosimy zwrócić uwagę na nasze okna wystawowe, a twierdzenia nasze okażą się niezawodne.

Towary krótkie i koronki

Koronki klokowe, wąskie mtr. 13, 12, 9, 7, 5	3 gr
Garnitury klokowe, do 9 cm szer. mtr. 43, 35, 30, 27, 20	19 gr
Garnitury klokowe do 15 cm szer. mtr. 80, 70, 65, 53	42 gr
Koronki klokowe do obrusów do 11 cm szer. mtr. 55	45 gr
Motywy klokowe i z haftu do poduszek sztuka 1,10, 30, 20, 18	12 gr
Motywy do bielizny, białe i kolorowe sztuka 25, 20	15 gr
Hafty wąskie w pięknych deseniach mtr. 33, 27, 24	20 gr
Garnitury z haftu do 7 cm szer. mtr. 50, 45, 40	35 gr
Garnitury z haftu, do 11 cm szer. w pięknych deseniach mtr. 1,35, 1,10, 90, 60	55 gr
Hafty, koronki i wystawki do 14 cm szerok. dla bielizny pościelowej mtr. 1,35	110
Ramiączka z haftu i morełką mtr. 40, 25, 20	16 gr
Koronki walcowe, białe i czarne mtr. począwszy od	12 gr
Koronki do bielizny, białe i czarne do endlowania do 15 cm szerok. mtr. 1,40, 1,10, 90, 72	55 gr
Koronki do koszul, białe sztuka	125

Oprócz tego polecamy w wielkim wyborze najmniejszych przybrania do sukien, jak: klamry, agrafy, guziki, klipsy, kolnierze, oraz wszelkie niezbędne artykuły.

Płótno i pościelowe

Płótno, mocny gatunek, 70 i 80 cm szerok. mtr. 70, 60	40 gr
Płótno, w dobrym gruboprzodnym g. 80 cm szer. mtr. 1,00, 90, 80	70 gr
Płótno, w dobrym gruboprzodnym g. 90 cm szer. mtr. 1,10, 1,00, 90	75 gr
Płótno na obwłóczkę 80 cm szer. mtr. 1,10	80 gr
Płótno na obwłóczkę 130 cm szer. mtr. 1,75, 1,50	110
Płótno na obwłóczkę, pierwsz. jakości 80 cm szerok. mtr. 90 cm szerok. mtr.	145
Płótno na obwłóczkę, pierwszorz. jakości, 140 cm szerok. mtr.	165
Prześcieradłowe, średnioprzedne, 140 cm szerok. mtr.	240
Prześcieradłowe, gruboprzedne, prima gat. 140 szer. mtr. 1,75	110
Prześcieradłowe, w dobrym średnioprzodnym gat. 160 cm szer. mtr.	150
1 partja prześcieradeł z szlakiem sztuka	190

Matraczy na bieliznę

Koszulowe, gruboprzedny gat. 80 cm szerok. mtr. 0,95	75 gr
Koszulowe, gruboprzedny gat. 90 cm szerok. mtr. 1,20, 1,00	80 gr
la Madapolan na bieliznę damską 80 cm szerok. mtr. 1,00, 90	75 gr
Madapolan, kolorowy, w dobrym gat. 80 cm szerok. mtr. 90	65 gr
Macobatyst, dla eleganckiej bielizny damsk. 80 cm szer. mtr. 100 cm szer. mtr.	135
Batyst na bieliznę, pierwsz. jakości biały i kolor, 80 cm szerok. mtr.	175
Popelina jedw. na bieliznę damską mtr. 1,65	115

Bielizna pościelowa

1 komplet z jedw. wstawieniem lub haftowany i 1 poszwa i 2 poszewki garnit. 9,75, 8,95	750
Prześcieradła, białe, obrębione sztuka 4,50, 3,40	275
Garnitury pościelowe w specjalnie dobrą gat. z motywami Toledo mtr. 14,50, 13,75	1250

Bielizna damska

Koszula damska, dzianina, z dobrego płótna sztuka	75 gr
Koszula damska, kolorowa, w różnych kolorach, wązkiem ramiączkami i motywem sztuka	115
Koszula damska, kolorowa, haftowana sztuka	125
Koszule damskie, pierwszorzędny gatunek, bogato przybrane sztuka 3,15, 2,95, 2,85, 2,45, 1,95	100
Koszule damskie, pierwsz. gat. w piękny kolor, z motywem Toledo sztuka 3,40, 2,95, 2,85, 2,75, 2,40	225
Koszule damskie, w specjalnych wielk. z najlepszego płótna, białe i kolorowe sztuka 3,75, 3,40	205
Koszule damskie, z szerokością ramiączkami, białe z kolorowym motywem sztuka 2,65, 2,25	175
Koszule damskie, nocne, z delikatnego płótna, przybrane kolorowym batystem sztuka	225
Koszule damskie, nocne, kolorowe, modnie przybrane i pięknie wykonane sztuka 2,95	225
Koszule damskie, nocne, pierwsz. g. kol., z apl. szt. 5,30, 4,90, 4,25	375
Damskie kalfany nocne, z dobrego płótna, długie rękawy i przybrane haftem sztuka 4,95	385
Halki damskie, z dobrego batystu, białe i kolorowe sztuka 2,95	195

Trykoty damskie

Koszula damska trykot, pierwsz. gat. sztuka 2,95, 2,75, 1,95	185
Kombinacje trykotowe, u dołu zapięciem sztuka 2,75	200
Damskie majteczki, w dobrym gatunku para 1,65	150
Reformy damskie macco, w dobrym gatunku para	95 gr

Damskie trykoty jedwabne

Reformy jedw., pierwsz. jakości i pięknych kolor. para 3,75, 3,50	225
Reformy jedw., „Milane”, pierwsz. jakości para	475
Halki jedwabne z aplikacją w pięknych kolorach sztuka	375
Halki jedwabne, „Milane”, z aplikacją sztuka	775
1 partja biustonoszy, zgrabnej formy, białe i piękny kol. szt. od	60 gr

Pończochy i rękawiczki

Pończochy damskie, I. gat. Macco czarne i kol. para 2,25	110
Pończochy damskie, prima, flora jedw. w modn. kolor. para 1,25	95 gr
Pończochy damskie, z mat. jedw. dekol. wyr. para 3,25, 2,95, 2,75	180
Pończochy damskie, jedw. do prania w pierwsz. gat. para 3,50, 3,25, 2,50	225
Pończochy damskie, jedw. do prania, ze strzałką, w pierwsz. gat. i pięknych kolorach para	325

Wyjątkowy bogaty wybór w pończochach dziecięcych, tak również męskich sportowych, rękawiczkach damskich, męskich i dziecięcych w pierwszorzędnych gatunkach i po nieważnie tanich cenach.

Artykuły męskie

Koszula wierzchnia, zebr sztuka	340
Koszula wierzchnia, jedw. zebr sztuka	595
Koszule wierzchnie, jedw. popelina pierwsz. jakości, najnowsze desenie sztuka 15,00, 12,50	1000
Koszule wierzchnie, białe sztuka 6,75, 5,95	325
Koszule wierzchnie, białe, jedw. szt. pierwsz. jak. szt. 13,50, 10,00	875
Koszule nocne z dobrego płótna z obszyciem w trwałych kolorach sztuka 8,25, 7,25, 6,25, 5,25	385
Koszule nocne z popeliny jedw. kolorowe sztuka 10,95	885

Ponadto polecamy w wielkim wyborze i po najlepszych cenach piłmy męskie, bonourki, szale jedw. i weln., szelki, podwiązki i wszelkie niezbędne art. męsk. e.

Białe fartuchy

Fartuch dla pokojówek, z motywem w dobrym gatunku sztuka 1,90, 1,65	125
Fartuch dla pokojówek, pierwsz. jakości, w dobrym wykonaniu sztuka 2,50, 2,10	195
Płaszcz zawodowe, damskie i męskie, białe, z dobrego płótna sztuka 8,50	650
Przepaski do włosów dla pokojówek w najlepszym wykonaniu, z haftów i koronek sztuka 0,70	45 gr
Fartuszki damskie, w pięknych deseniach i dobrem wykonaniu, w wielk. wyb. szt. począwszy od	175
Fartuszki gumowe, pierwsz. jakości, w różnych kolor. sztuka 1,50	135

Bielizna frotowa

Ręczniki frotowe, białe, z kolor. brzegiem, „Indiarthron” szt. 0,70	45 gr
Ręczniki frotowe, pierwsz. jakości sztuka 2,95, 2,25, 1,95, 1,35	110
Prześcieradła kąpielowe, dziecięce sztuka 3,95, 1,95	165
Frotowe prześcieradła kąpielowe w prima gatunku sztuka 9,75, 8,75	575

Chusiki do nosa

Chusteczki dziecięce sztuka 0,25, 0,18	8 gr
Chusteczki damskie, pierwsz. batyst z kolor. brzegiem, mierzka sztuka 0,45, 0,40, 0,35	25 gr
Chusteczki damskie, prima gat., kolorowe lub kolorowym szlakiem sztuka 0,60, 0,50	40 gr
Chusteczki męskie, pierwsz. jak., mierzka sztuka 0,75, 0,55, 0,45	35 gr

Bielizna niemowlęca

Kalfanki niemowlęce, wielkość 2 sztuka od	85 gr
Czapeczki niemowlęce sztuka od	70 gr
Koszulki niemowlęce sztuka od	70 gr
Powłajki Garnitury niemowlęce, czysta wlna, białe i kolorowe, i kalfanki i czapeczka gam. 6,75, 5,50	70 gr

Bielizna pościelowa i obrus.

Poszwy, w niebieskie i czerwone kratki, dobrej jakości 80 cm szerok. mtr. 95, 75	60 gr
130 cm szerok. mtr. 1,95, 1,40	110
Damaśt na pościel, 80 cm szerok. mtr.	150
130 cm szerok. mtr.	250
Damaśt na obrusy, modne desenie, 140 cm szerok. mtr.	210
Damaśt na pościel i obrusy, w najlepszym gatunku 160 cm szer. mtr. 5,50	475
Obrusy damaśtowe, upasowane, 140x140 sztuka	375
Damaśt na obrusy, białe i kolor. kraty, 140 cm szerok. mtr. 2,50	195
Materiały na obrusy kolorowe 140 cm szerok. mtr.	240
Serwetki białe sztuka 1,—, 75	50 gr

Ręczniki

Ręczniki bawełniane, w mocnym gatunku mtr. 80, 50, 35	25 gr
Ręczniki lniane, w doskonałym gatunku mtr. 1,30, 1,10	95 gr
Ręczniki pierwsz. gat., białe z kolor. szlakiem mtr.	65 gr
Ręczniki (Gerstenkorn), w najlepszym gatunku mtr. 1,40, 1,20	95 gr
Ręczniki damaśtowe, w ładnych deseniach mtr. 1,20, 1,10	85 gr
Maglowniki w pierwsz. gat. szlakiem mtr. 1,40, 1,15	85 gr
Ścieradła do szklank, lniane, w nieb.-czarw. kraty szt. 1,25, 95	90 gr
Ścieradła do -szklank, bawełniane sztuka 50	40 gr
Surówka, pierwsz. gat. 70 cm szerok. mtr. 60	45 gr
140 cm szerok. mtr. 1,30	80 gr
1 partja katanów na suknie, w trwałych kolorach mtr. 1,—, 90	70 gr
1 partja flaneli na pijamy, w doskonałym gatunku mtr.	290
Maglowniki pierwsz. gat. z czerw. i niebieskim szlakiem sztuka	290
Obrusy, kolorowe upasowane, 130x130 sztuka	295
Kapy na łóżka desz. wałowy sztuka	195
Cerata, marmor i desenlowana mtr.	240

Roboty ręczne

z pierwszorzęd. płótna i modn. rysunkami. Serwetki na tablety, wyrysowane sztuka 40, 25	15 gr
Koronki kuchenne, wyrysowane 1 mtr. 35	25 gr
1 para serwetek na nocne stoliki, wyrysowane sztuka 95	70 gr
Poduszki podwójne, wyrysowane sztuka 95	50 gr
Ochroniacze ścienne kuchenne wyrysowane sztuka	120
Ręczniki dla ozdoby kuchennej wyrysowane sztuka	135
Garnitury na umywalnie wyrysowane 2,10	145
Garnitury kuchenne, wyrysowane z 6 części sztuka 5,25	375
Obrusy 140x160, wyrysowane sztuka 4,25	320
Serwetki 80x80, wyrysowane sztuka	110

Roboty ręczne głowce

z koronką i ręczną mierzka bogato przybr. Serwetki 15 cm okrągłe sztuka	30 gr
Serwetki na nocne stoliki 35x35 sztuka 1,35, 1,—, 85	40 gr
Serwetki na tablety w różnych wielkościach sztuka od	80 gr
Serwetki owalne 35x70 od	145
Serwetki 60x60 od	210
Serwetki 80x80 sztuka	395
Laurfy na stoły 35x120 sztuka 4,20	295
Serwetki z klockową koronką w różnych wielk. sztuka od	45 gr

Ponadto niel do haftowania w mnóstwie kolorów i wielkim wyborze.

Prosimy zwrócić uwagę na nasze okna wystawowe



Katowice
B. Pierackiego 10

Jedyną chrześcijańską Dom Towarowy w Katowicach